

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 公司董事会及董事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

● 第三季度财务报表是否经审计  
□是,√否

(一)主要财务数据

(二)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	单位:元,币种:人民币
营业收入	2,025,406,149.30	17.00	5,543,063,221.36	13.58	
利润总额	148,778,640.09	192.31	264,729,930.52	-15.52	
归属于上市公司股东的净利润	120,706,363.38	167.67	223,663,132.52	-18.91	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	106,321,939.84	186.40	198,105,077.17	-20.94	
经营活动产生的现金流量净额	182,822,796.01	421.82	57,229,251.27	-18.04	
基本每股收益(元/股)	0.17	183.33	0.31	-18.42	
稀释每股收益(元/股)	0.17	183.33	0.31	-18.42	
加权平均净资产收益率(%)	3.49	增加12.13个百分点	6.57	减少1.73个百分点	
	本报告期末		上年度末		
总资产	7,843,604,041.44		7,325,203,222.03	7.08	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,523,787,862.97		3,284,067,261.22	7.30	

注:1.“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		-5,726,157.31	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合相关政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外	3,333,036.62	5,745,231.46	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动收益以及处置金融资产和金融负债产生的损益			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而发生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,945,480.00	12,656,731.72	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益	-1,521,566.08		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置员工的支出等			
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入	240,566.03	721,698.11	
除上述各项之外的其他营业外收入净额	6,878,692.51	5,594,102.44	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,363,589.78	13,529,134.23	
减:所得税影响额	3,366,961.40	5,451,119.22	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	14,384,413.54	25,548,056.35	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额_本报告期	192.31	本报告期公司持续推进产品结构升级和产业链结构优化,提高高毛利产品销售占比,产销量和销售收入同比均明显。与此同时,原材料价格同比下跌5.11%,进一步带动产品盈利能力提升
利润总额_年初至报告期末	-15.52	年初至报告期末累计投资损失同比增加人民币4,429.69万元
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	167.67	主要系本报告期利润总额增加所致
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	-18.91	主要系年初至报告期末利润总额减少所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期	186.40	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	-20.94	主要系年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润减少所致
经营活动产生的现金流量净额_本报告期	421.82	主要系本报告期回款增加所致
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	-18.04	主要系年初至报告期末经营活动的现金流出增幅高于经营活动现金流入的增幅所致
基本每股收益_本报告期	183.33	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润增加所致
基本每股收益_年初至报告期末	-18.42	主要系年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润减少所致
稀释每股收益_本报告期	183.33	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润增加所致
稀释每股收益_年初至报告期末	-18.42	主要系年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润减少所致
加权平均净资产收益率(%)	增加12.13个百分点	主要系年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润同比减少所致

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	20,572	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
中国化工股份有限公司	国有法人	419,435,575.50	0
中国化工资产管理(天津)有限公司	国有法人	11,047,120.15	0
焦作市投资集团有限公司	国有法人	11,004,600.15	0
李爱英	境内自然人	8,089,300.11	0
河南轮胎集团有限公司	国有法人	7,060,000.03	0
秦保庆	境内自然人	4,238,200.05	0
上海海国际贸易有限公司	国有法人	4,140,000.05	0
张永健	境内自然人	3,765,500.02	0
苏陈博	境内自然人	3,536,500.04	0
陈斯鸿	境内自然人	2,891,800.04	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量
中国化工股份有限公司	419,435,536	人民币普通股	419,435,536
中国化工资产管理(天津)有限公司	11,047,120	人民币普通股	11,047,120
焦作市投资集团有限公司	11,004,600	人民币普通股	11,004,600
李爱英	8,089,300	人民币普通股	8,089,300
河南轮胎集团有限公司	7,060,000	人民币普通股	7,060,000
秦保庆	4,238,200	人民币普通股	4,238,200
上海海国际贸易有限公司	4,140,000	人民币普通股	4,140,000
张永健	3,765,500	人民币普通股	3,765,500
苏陈博	3,536,500	人民币普通股	3,536,500
陈斯鸿	2,891,800	人民币普通股	2,891,800
上述股东关联关系或一致行动的说明			
上述前十名股东中,中国化工股份有限公司和中国化工资产管理(天津)有限公司为中国中化控股有限责任公司的下属企业,构成一致行动人关系,除上述关联关系外,未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。			
前10名大股东及前10名无限售条件流通股股东参与融资融券业务出借股份情况			
前10名大股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况	不适用		
前10名大股东及前10名无限流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化	□适用 √不适用		
其他重要事项	不适用		
需披露其他对公司经营情况的其他重要信息	不适用		
四、季度财务信息	不适用		
(一)资产负债表	不适用		
(二)财务报表	不适用		

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产	908,873,906.74	912,752,414.49
货币资金		
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	483,963,414.20	485,109,196.05
应收账款	1,315,843,360.01	794,496,437.60
应收款项融资	98,405,649.96	42,915,834.83
预付款项	52,139,487.01	58,665,453.26
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	7,466,419.61	8,838,569.28
其中:应收利息		
买入返售金融资产		
存货	1,258,638,713.74	1,404,706,248.13
其中:数据资源		
合同资产		

证券代码:600469 证券简称:风神股份

# 风神轮胎股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,078,786,713.39	4,629,337,301.29
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额	101,430,310.07	170,911,170.95
收到其他与经营活动有关的现金	245,918,130.81	294,461,280.39
经营活动现金流入小计	5,506,135,154.27	5,094,709,752.03
购买商品、接受劳务支付的现金	4,578,788,475.63	4,233,073,272.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	561,563,150.94	523,593,030.82
支付的各项税费	137,938,824.55	141,876,504.81
支付其他与经营活动有关的现金	170,646,451.88	126,340,059.10
经营活动现金流出小计	5,448,906,903.00	5,024,882,867.55
经营活动产生的现金流量净额	57,229,251.27	69,826,885.08
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	100,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	100,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	268,446,510.14	64,605,237.04
取得其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	268,446,510.14	64,605,237.04
投资活动产生的现金流量净额	-268,446,510.14	-64,605,237.04
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	966,825,400.00	200,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	966,825,400.00	200,000,000.00
偿还债务支付的现金	718,960,000.00	257,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	47,003,426.50	146,179,532.77
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	7,749,636.31	3,064,351.26
筹资活动现金流出小计	773,712,062.81	406,773,884.03
筹资活动产生的现金流量净额	193,113,338.19	-206,773,884.03
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	17,966,695.87	-310,741.59
五、现金及现金等价物净增加额	-48,261.11	-201,862,977.58
加:期初现金及现金等价物余额	799,040,048.13	1,066,206,176.85
六、期末现金及现金等价物余额	799,040,048.13	864,343,199.27
补充资料:		
一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二、其他综合收益		
三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
二十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
三十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
四十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
五十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
六十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
七十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十七、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十八、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
八十九、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十一、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十二、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十三、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十四、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十五、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52
九十六、净利润	264,729,930.52	264,729,930.52